
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου του προσωπικού της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 

Διαποντίων Νήσων, για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τε-

χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-

ρας και Διαποντίων Νήσων, για το διάστημα από 

01-01-2023 έως 30-06-2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2305 (1)

   Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου του προσωπικού της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 

Διαποντίων Νήσων, για το έτος 2023. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

β) Της παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρω-

ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

γ) Της υποπερ. δδ) της περ. α΄της παρ. 4 του άρθρου 8 

Α’ του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

δ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

ε) Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 

περί «Διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλά-

μπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

& Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Το υπ’ αρ. 37755/03.10.2022 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρ-

κυρας και Διαποντίων Νήσων, με το οποίο απεστάλη η 

19- 136/26.09.2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-

ου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, με την 

οποία αποφασίστηκε κατά πλειοψηφία η λειτουργία του 

Τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού 7 Νέας Γενιάς του 

Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, να 

είναι ως εξής κατά τη διάρκεια του δεκαοκταώρου, από 

ώρα 08.00 π.μ. μέχρι ώρα 02.00 μ.μ. για όλες τις ημέρες 

του έτους 2023, συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών 

και των εξαιρέσιμων ημερών.

3. Την υπ’ αρ. 160836/27-12-2022 απόφαση του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 7252).

4. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον Τακτικό Προϋπο-

λογισμό του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 

Νήσων, οικονομικού έτους 2023.

5. Την ανάγκη να εργαστεί το προσωπικό του Τμήματος 

Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 

Νήσων, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, για 

την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών, για όλες τις ημέρες 

του 2023.

6. Την υπ’ αρ. 37555/30-09-2022 ΑΔΑ:698746ΜΓ2Α-67Υ, 

απόφαση Δημάρχου «περί ορισμού Αντιδημάρχων & 

Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων στο Δήμο Κεντρι-

κής Κέρκυρας & Διαποντίων Νήσων, μεταβίβαση αρμο-

διοτήτων σε αυτούς και εξουσιοδότηση υπογραφής», 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2023 πέραν του υποχρεωτι-

κού ωραρίου εργασίας, απασχόληση για το προσωπικό 

του Τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς 

της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας, Πολι-

τισμού και Αθλητισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων, για την κάλυψη των υπηρεσια-

κών αναγκών και πιο συγκεκριμένα ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 491

4725

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.02 22:32:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4726 Τεύχος B’ 491/02.02.2023

Α) Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(μέχρι 22η ώρα)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ
6 ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

1 3 2 1440

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΙΔΑΧ 5

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 6

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023: 1440

Β) Νυχτερινή υπερωριακή απασχόληση

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή 

πέρα από την υποχρεωτική)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ
6 ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

1 3 2 1152

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1
ΙΔΑΧ 5
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 6 
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023: 1152
Γ) Υπερωριακή απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ
6 ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

1 3 2 1152

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΙΔΑΧ 5

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 6

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΚΥΡΙΑΚΩΝ Κ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2023: 1152

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ - ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023: 3744

Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ως εξής:

Για την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση ήτοι μέχρι την 22η ώρα, δεν θα ξεπερνούν τις 120 ώρες ανά 

υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Για την νυχτερινή υπερωριακή απασχόληση ήτοι από την 22η ώρα μέχρι και την 6η πρωινή, δεν θα ξεπερνούν 

τις 96 ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Για την υπερωριακή απασχόληση κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, δεν θα ξεπερνούν τις 96 ώρες 

ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του ανωτέρω προσω-

πικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του Προϋπολογισμού 2023 του Δήμου και στους 

ΚΑ 15.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας Μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4727Τεύχος B’ 491/02.02.2023

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 
2.000,00 ευρώ & ΚΑ 15.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση 
Υπερωριακής Εργασίας υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές», ποσού 5.000,00 ευρώ. Ο αριθμός 
των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχό-
λησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με υπηρεσια-
κό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊστα-
μένων και των Διευθυντών των αντίστοιχων Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 23 Ιανουαρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ- ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 2306 (2)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων, για το διάστημα από 
01-01-2023 έως 30-06-2023. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμ-
φωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

7. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 43).

8. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 (Β΄ 3235 - ΑΔΑ: 7ΝΩΕ-
ΟΡ1Φ-7ΥΑ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου- Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Κατάρτιση μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντί-
ων Νήσων».

10. Την υπ’  αρ. 2/1-9-19 απόφαση Δημάρχου περί 
τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές μο-
νάδες (Τμήματα και Δ/νσεις) του μεταβατικού ΟΕΥ του 
Δήμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την υπ’ αρ. 37555/30-09-2022 ΑΔΑ:698746ΜΓ2Α-
67Υ απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων 
και Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων στο Δήμο 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, και μετα-
βίβασης αρμοδιοτήτων σε αυτούς και εξουσιοδότηση 
υπογραφής.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 1725/17-01-2023 εισήγηση της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών για την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
για τους υπαλλήλους της οικείας διεύθυνσης. 

13. Τις αυξημένες ανάγκες που προέκυψαν στη Διεύ-
θυνση Tεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων, στα Τμήματα της Διεύθυνσης 
και στα Αποκεντρωμένα τμήματα των Δημοτικών Ενο-
τήτων του Δήμου, λόγω της μεγάλης μείωσης του προ-
σωπικού, μετά από συνταξιοδοτήσεις και αποσπάσεις. 
Επιπλέον μετά την διάσπαση του πρώην Δήμου Κέρκυ-
ρας, η οποία επέφερε επιπλέον μείωση του προσωπικού, 
οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων είναι 
επιφορτισμένοι τόσο με την παρακολούθηση των έργων 
του δήμου μας, όσο και με την παρακολούθηση και υλο-
ποίηση των έργων που συμπεριλαμβάνονται στις προ-
γραμματικές συμβάσεις με τους νεοσύστατους Δήμους 
Βόρειας και Νότιας Κέρκυρας και τον Δήμο Παξών. Η 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών έχει επίσης προγραμμα-
τικές συμβάσεις για την υποστήριξη της ΔΕΥΑ Κέρκυρας, 
ΣΥΚΟΙΠΑ, κ.ά. Πέραν των ανωτέρω οι μηχανικοί των κλά-
δων ΠΕ και TE, συμπεριλαμβάνονται στο Μητρώο μελών 
επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συ-
ναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.), για το 
σύνολο της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας (Δήμο 
Βόρειας Κέρκυρας, Δήμο Νότιας Κέρκυρας, Περιφέρεια, 
Ιόνιο Πανεπιστήμιο, ΣΥΔΙΣΑ κ.α), γεγονός που δημιουρ-
γεί επιπλέον φόρτο εργασίας.

14. Την ανάγκη να εργαστεί το εναπομείναν προσω-
πικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και των απο-
κεντρωμένων τμημάτων των Δημοτικών Ενοτήτων του 
Δήμου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
προκειμένου να ανταποκριθεί στα καθήκοντά του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4728 Τεύχος B’ 491/02.02.2023

15. Την υπ’ αρ. 133513-01-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικον. Υπηρεσιών του Δήμου περί πρόβλεψης πίστωσης 
για υπερωριακή απασχόληση στο προϋπολογισμού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνεται, για το χρονικό διάστημα από 01-01-2023 έως 30-06-2023, υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, σε τακτικούς υπαλλήλους (μόνιμους και αορίστου χρόνου) της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών και των αποκεντρωμένων υπηρεσιών της στις Δημοτικές Ενότητες, για την αντιμετώπιση 

υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
 ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 5 1 1 5 600

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών/

Τμήμα Μελετών και Επιβλέψεων Έργων
9 5 4 1080

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών/

Τμήμα Συγκοινωνιών, Κυκλοφορίας 

και Αδειών Μεταφορών

1 1 120

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών/

Τμήμα Παλαιάς Πόλης, Παραδοσιακών 

Οικισμών και Μεμονωμένων Μνημείων

1 1 120

Αποκεντρωμένο Τμήμα Δ.Ε. Παρελίων 1 1 120

Σύνολο υπαλλήλων ανά κατηγορία εκπαίδευσης και σχέση εργασίας:

Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου Αριθμός Υπαλλήλων ΙΔΑΧ

ΠΕ 8 1

ΤΕ 4 0

ΔΕ 0 3

ΥΕ 1 0

ΣΥΝΟΛΟ 13 4

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για το πρώτο εξάμηνο του έτους. 
Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας για όλο το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) 

ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.
Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με 

το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.
Β) Ο αριθμός των πραγματοποιθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βεβαιώ-

νεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.
Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα καλυφθεί από την αντίστοιχη προβλεπόμενη πίστωση του οικονο-

μικού προϋπολογισμού του έτους 2023 ως ακολούθως:
Για μόνιμους υπαλλήλους:
Στον Κ.Α. 30.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 7.500,00 €.
Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου:
Στον Κ.Α. 30.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Α.Χ. και λοιπές πρόσθετες αμοι-

βές» ποσό 2.500,00€.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 23 Ιανουαρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ- ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004910202230004*


